phureo accensum. Genius innuit, vt sequeremur: instare enim Tragœdiæ finem. Vbi eò ventum est, Meretrix, cum suis lenonibus, assentatoribus, & amatoribus, & copiis, in stagnū vt perpetuò ibi crucientur, præcipitantur. Hæc Pauli, Pontificis maximi, finis: hæc pars calicis eius, & impiorum omnium. Genius autem meus, vt in Ditis urbem reuenteremur, nō probauit: sed per arduum tramitem quendam ascēdens, monuit, ne vlllo pacto subsisterem, neue oculos retrò flecterem, quod si facerem, se extra culpam fore, nec quicquam præstare posse. In mentem reducerem, quid Lothi vxori, Genio non parenti, accidisset, cūm ex incendio Sodomano in montes proximos eūaderent. Parui, vnà ascendo, nisi quam oculos conuerto, vnum præeuntem ducem & oculis sequor, & passibus. Eo tramite peruenimus in eam viam, quæ ducit ad superos. Et ecce iam anteibat vnus ex Plutoniis ministris, qui septicipitem illam feram, quam inequitauerat Paulus, ducebat: super cuius dorso, vastum & ingens illud Poculum, quo poti omnes fuerāt Reges, erat collocatum, eadem meretricis obscœnitate plenum. Rogavi ego ducē meum, quid hoc fieret? Ille: Munera sunt, inquit, quæ Pauli successor, nouo Pontifici, à Plutone mittuntur: quarupedem feram, vt ea feratur: poculum, vt eo potu Principum sibi & populorum amorem, Pontificum aliorum more, conciliet. Sed enim vereor, ne non ea vis insit potioni, quæ fuit antè: cūm aliam potionem nōdum nossent

&amp;c

& CHRISTI poculum Pontificum operâ lateret. Nunc verò, cùm plerique suauissimum & salutarem Domini liquoré incipient gustare, pauciores ad meretricium poculum accedent. Fa-teor, inquam, Dux fidissime, vera esse quæ dicis. Nam non sola plebs, & docti quidâ hunc CHRIS-TI dulcissimû potum gustârunt, verûm etiam Principes : & quod longè est mirandum magis, Cardinales quidam & Episcopi. Scis Fregosium & G. Contarenum, Cardinales, & Ioan. Baptistam Vergerium, Polensem Episcopum, ob hanc causam à Paulo N. S. veneno fuisse sublato : Pe-trum verò Paulum, eius fratrem, Iustinopolita-num Pontificem in magnum vitæ discrimê ean-dem ob causam vocatum. Quem tamen CHRIS-TVS, quasi alterum Paulum ad multa Ecclesiæ suæ negotia & vocauit, & reseruauit. Nam vides quàm breui tempore, quàm præclara pietatis ediderit monumenta. Mihi enim in hoc potissimùm videtur à Domino hic vir excitatus, vt sit Italiæ nostræ Doctor, & lumê. Complures item alij sunt, quos hîc consultò prætereo. Ita prorsus est, vt dicis, inquit. Sed vidēsne iam nos ad urbē peruenisse? Video inquam : & me iam eius pi- get, & pudet. Est enim non iam Roma, sed Baby-lonia, & Christiani orbis dedecus. Ne dubita, inquit, P. Æsquille : breui tolletur hæc labe, & omnium malorum caput, Papatus iste Roma-nus : quo sublato, non Roma modò, sed & cun-cta Italia suam illam veterem recipiet & dignita-tem, & sanctitatem, CHRISTI QVÆ florebit